
ЗВІТ
за результатами виконання заходів з навчання та поширення інформації

щодо програм антикорупційного спрямування
у ГУНП в Житомирській області

№
з/п

Найменування
завдання

Зміст (тема)
заходу

Строк виконання Інформація про виконання заходів

1 2 3 4 5

1 Проведення 
комунікаційних 
заходів у сфері 
запобігання та 
протидії 
корупції

1) Розміщення на 
офіційному вебпорталі 
ГУНП рекомендацій за 
результатами проведених 
круглих столів

Протягом п’яти 
робочих днів після 
розгляду керівництвом 
ГУНП рекомендацій за 
результатами круглого 
столу

08.08.2025 в Головному управлінні Національної поліції в Житомирській області відбулася 
робоча зустріч у форматі круглого столу. Під час заходу обговорили проблематику виявлення 
корупційних та пов’язаних із корупцією правопорушень, а також шляхи їх запобігання.
Серед  учасників  були  працівники  відділу  запобігання  корупції  ГУНП,  Житомирської 
академії поліції, Головного управління ДСНС у Житомирській області, Управління поліції 
охорони, Житомирського управління Департаменту внутрішньої безпеки, військової частини 
Нацгвардії та представник адвокатського корпусу
Під час зустрічі учасники розглянули актуальні проблеми виявлення корупційних ризиків, 
механізми мінімізації конфліктів інтересів, порядок реагування на повідомлення про можливі 
корупційні правопорушення, а також питання захисту прав викривачів.
За результатами проведеної 08.08.2025 в ГУНП в Житомирській області робочої зустрічі у 
форматі  круглого  столу  розміщено  відповідні  публікації:  https://zt.npu.gov.ua/news/u-
zhytomyri-vidbuvsia-zakhid-z-pytan-zapobihannia-i-vyiavlennia-koruptsii та 
https://t.me/zt_police/16354

2) Прийняти участь у 
заході, присвяченому 
Міжнародному дню 
боротьби з корупцією, для 
обговорення результатів 
розвитку доброчесності та 
боротьби з корупцією в 
Україні за останні роки

грудень 2025
грудень 2026
грудень 2027

У період з 04 по 05 грудня 2025 року працівники відділу запобігання корупції Головного 
управління Національної поліції в Житомирській області в рамках загальнонаціонального 
Тижня доброчесності за ініціативи Національного агентства з питань запобігання корупції. 
провели  навчальні  заходи,  спрямовані  на  підвищення  обізнаності  поліцейських  щодо 
стандартів  доброчесності  та  запобігання  корупційним  проявам  (посилання: 
https://t.me/zt_police/19071,  https://zt.npu.gov.ua/news/tyzhden-dobrochesnosti-na-
zhytomyrshchyni-vid-navchannia-do-zapobihannia-koruptsii, 
https://www.facebook.com/share/p/1AVV4stNRn/?mibextid=wwXIfr)
Крім  того,  04.12.2025  представниками  відділу  запобігання  ГУНП  у  межах  Тижня 
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доброчесності проведено панельну дискусію з адміністрацією, викладачами та студентами 
Відокремленого  структурного  підрозділу  «Фаховий  коледж  будівництва,  архітектури  та 
дизайну  Поліського  національного  університету»  (посилання  – 
https://www.facebook.com/share/p/1CpK4biKJo/?mibextid=wwXIfr).
Під  час  заходу  обговорили  ключові  теми,  що  стосуються  формування  свідомого  та 
відповідального громадянського суспільства, зокрема корупція як соціальний феномен – її 
прояви, масштаби та вплив на державу й кожного громадянина; доброчесність як основа 
протидії корупції – особиста відповідальність, громадянська позиція, етичні норми та їхня 
роль  у  повсякденному  житті,  антикорупційна  політика  в  Україні  –  сучасні  законодавчі 
механізми, інструменти контролю та державні кроки у боротьбі з корупцією.
Також, 04.12.2025 спеціалісти ВЗК ГУНП долучились до проведення Тижня доброчесності в 
Головному управлінні ДСНС України у Житомирській області. Зокрема, рятувальники та 
правоохоронці  провели  спільну  розширену  онлайн-нараду,  присвячену  питанням 
дотримання  антикорупційного  законодавства  (посилання  – 
https://www.facebook.com/share/p/1AF3BkAKjD/?mibextid=wwXIfr).
Обговорення  відбулося  під  керівництвом  заступника  начальника  ГУ  ДСНС  Олександра 
Кравця, а трансляція наради була організована онлайн для всіх підпорядкованих підрозділів. 
Фахівці  ВЗК  детально  роз’яснили  основні  вимоги  антикорупційного  законодавства, 
представили новації у сфері декларування.

2 Проведення 
інформаційних 
кампаній 
стосовно 
реалізації 
Національною 
поліцією 
України 
антикорупційн
ої політики

1) забезпечення 
розміщення актуальної 
інформації щодо 
здійснення у поліції 
заходів із запобігання та 
виявлення корупції на 
офіційному вебпорталі у 
рубриці «Запобігання і 
протидія корупції»

Протягом
п’яти робочих
днів після
події (заходу)

На виконання доповідної записки Національної поліції України від 29.04.2025 № 40234-2025 
«Про необхідність проведення з керівниками уповноважених підрозділів семінару-тренінгу», 
начальник ВЗК ГУНП у період з 14.12.2025 по 20.12.2025 прийняв участь у стратегічній 
лабораторії  «INTEGRITY  LAB:  Мислити  цілим.  Тренінг  для  тренерів  2.0»,  яку  було 
організовано Національною поліцією України за підтримки Женевського центру з питань 
управління сектором безпеки (DCAF) та Програми НАТО з виховання доброчесності, а також 
у партнерстві  з  Національним агентством з  питань запобігання корупції.  Захід  об’єднав 
керівників  антикорупційних  підрозділів  поліції  з  усієї  країни,  представників  НАЗК  та 
міжнародних експертів для перезавантаження підходів до доброчесності. Практична частина 
заходу базувалася на глибокій експертизі та інтерактивній роботі. Представниками НАЗК та 
координаторами  Програми  НАТО  ВІ  зосереджено  увагу  на  впровадженні  Цілі 
взаємосумісності  0204  «Розбудова  доброчесності»,  підкресливши  важливість  єдиних 
етичних  стандартів  з  Альянсом,  розкрито  механізми  ефективного  виконання 
Антикорупційної  програми НПУ,  а  також зосереджено увагу  на  дієвих інструментах та 
техніках ефективного тренера для навчання особового складу.
Платформи  публікації:  телеграм  канал  «Поліція  Житомирської  області»,  офіційний 
вебпортал ГУНП в Житомирській області,  сторінка на  Facebook «Поліція Житомирської 
області»;  посилання:  https://t.me/zt_police/19404,  https://zt.npu.gov.ua/news/integrity-lab-
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politseiski-zhytomyrshchyny-vzialy-uchast-u-vprovadzhenni-novykh-standartiv-dobrochesnosti, 
https://www.facebook.com/share/p/1F2CC921N2/?mibextid=wwXIfr

2) надання консультацій, 
роз’яснень 
антикорупційного 
законодавства

Постійно (при 
зверненні за 
консультацією)

За  звітний  період  відділом  запобігання  корупції  ГУНП  надано  145 консультацій  щодо 
антикорупційного законодавства працівникам структурних та  територіальних підрозділів 
ГУНП.

3 Заходи з 
поширення 
інформації 
щодо програм 
антикорупцій-
ного 
спрямування

1) проведення 
обов’язкового 
інструктажу щодо 
основних положень 
антикорупційного 
законодавства (обмежень, 
заборон), а також правил 
етичної поведінки для 
новопризначених 
працівників

Протягом двох робочих 
днів після призначення 
на посаду

За  звітний  період  обов’язковий  інструктаж  щодо  основних  положень  антикорупційного 
законодавства  (обмежень,  заборон),  а  також  правил  етичної  поведінки  проведено  107 
новопризначеним  працівникам,  що  становить  100 %  від  числа  усіх  новопризначених  за 
вказаний період часу.

2) проведення 
конференцій, форумів, 
круглих столів, 
панельних дискусій

Щоквартально 08.08.2025 в Головному управлінні Національної поліції в Житомирській області відбулася 
робоча зустріч у форматі круглого столу. Під час заходу обговорили проблематику виявлення 
корупційних та пов’язаних із корупцією правопорушень, а також шляхи їх запобігання. Серед 
учасників  були  працівники  відділу  запобігання  корупції  ГУНП,  Житомирської  академії 
поліції, Головного управління ДСНС у Житомирській області, Управління поліції охорони, 
Житомирського  управління  Департаменту  внутрішньої  безпеки,  військової  частини 
Нацгвардії та представник адвокатського корпусу.
Крім  того,  04.12.2025  представниками  відділу  запобігання  ГУНП  у  межах  Тижня 
доброчесності проведено панельну дискусію з адміністрацією, викладачами та студентами 
Відокремленого  структурного  підрозділу  «Фаховий  коледж  будівництва,  архітектури  та 
дизайну Поліського національного університету».
Також, 04.12.2025 спеціалісти ВЗК ГУНП долучились до проведення Тижня доброчесності в 
Головному управлінні ДСНС України у Житомирській області. Зокрема, рятувальники та 
правоохоронці  провели  спільну  розширену  онлайн-нараду,  присвячену  питанням 
дотримання антикорупційного законодавства.

3) розміщення прес-
релізів на 
загальнодоступних 
мережевих ресурсах

Постійно 1. Зміст заходу: працівники відділу запобігання корупції Головного управління Національної 
поліції  в області розпочали серію лекцій для колег із різних підрозділів. Під час занять  
спікери  роз’яснюють  практичне  застосування  положень  законодавства,  спрямованих  на 
запобігання корупційним ризикам у службовій діяльності; платформи публікації: телеграм 
канал «Поліція Житомирської області», офіційний вебпортал ГУНП в Житомирській області, 
сторінка  на  Facebook «Поліція  Житомирської  області»;  посилання: 



https://t.me/zt_police/17171,  https://zt.npu.gov.ua/news/na-zhytomyrshchyni-politseiski-
vdoskonaliuiut-znannia-z-antykoruptsiinoho-zakonodavstva, 
https://www.facebook.com/share/p/1BNTdJKfbc/?mibextid=wwXIfr; дата публікації 10.09.2025.
2. Зміст заходу: фахівці ВЗК ГУНП проводять навчання з антикорупційного законодавства 
для поліцейських; платформи публікації: телеграм канал «Поліція Житомирської області», 
офіційний вебпортал ГУНП в Житомирській області; посилання: https:// t.me/zt_police/17712, 
https://zt.npu.gov.ua/news/na-zhytomyrshchyni-tryvaiut-navchannia-z-antykoruptsiinoho-
zakonodavstva-dlia-politseiskykh; дата публікації 08.10.2025.
3. Зміст заходу: працівники відділу запобігання корупції Головного управління Національної 
поліції  в  Житомирській  області  провели  заняття  для  особового  складу  структурних  та 
територіальних  підрозділів  поліції  щодо  дотримання  фінансового  контролю  під  час 
наступної  кампанії  декларування  за  2025  рік.;  платформи  публікації:  телеграм  канал 
«Поліція  Житомирської  області»,  офіційний  вебпортал  ГУНП  в  Житомирській  області, 
сторінка  на  Facebook «Поліція  Житомирської  області»;  посилання: 
https://t.me/zt_police/18545,  https://zt.npu.gov.ua/news/politseiski-zhytomyrshchyny-
prodovzhuiut-navchannia-z-pytan-dotrymannia-antykoruptsiinoho-zakonodavstva, 
https://www.facebook.com/share/p/1CvQ9QQ7y5/?mibextid=wwXIfr;  дата  публікації 
13.11.2025.
4. Зміст заходу: працівники відділу запобігання корупції Головного управління Національної 
поліції в Житомирській області в рамках загальнонаціонального Тижня доброчесності за 
ініціативи Національного агентства з питань запобігання корупції. провели навчальні заходи, 
спрямовані  на  підвищення  обізнаності  поліцейських  щодо  стандартів  доброчесності  та 
запобігання  корупційним  проявам;  платформи  публікації:  телеграм  канал  «Поліція 
Житомирської області», офіційний вебпортал ГУНП в Житомирській області, сторінка на 
Facebook «Поліція  Житомирської  області»;  посилання:  https://t.me/zt_police/19071, 
https://zt.npu.gov.ua/news/tyzhden-dobrochesnosti-na-zhytomyrshchyni-vid-navchannia-do-
zapobihannia-koruptsii,  https://www.facebook.com/share/p/1AVV4stNRn/?mibextid=wwXIfr; 
дата публікації 08.12.2025.
5.  Зміст  заходу:  у  рамках  Тижня  доброчесності,  ВЗК  ГУНП  взяв  участь  у  зустрічі  з 
викладачами студентами та кураторами груп Фахового коледжу будівництва, архітектури та 
дизайну. Під час заходу обговорили ключові теми, що стосуються формування свідомого та 
відповідального  громадянського  суспільства;  платформи  публікації:  інстаграм  канал 
«Фаховий  коледж  будівництва,  архітектури  та  дизайну»;  посилання: 
https://www.instagram.com/p/DR189CpDIZ0/?igsh=ZXZnMml4bmEwYXpm;  дата  публікації 
04.12.2025.
6. Зміст заходу: у рамках Тижня доброчесності представники відділу запобігання корупції 
Головного управління Національної поліції в Житомирській області, Головного управління 



ДСНС  України  у  Житомирській  області  та  Житомирського  управління   Департаменту 
внутрішньої  безпеки  Національної  поліції  України  провели  спільну  розширену  онлайн-
нараду,  присвячену  питанням  дотримання  антикорупційного  законодавства.;  платформи 
публікації:  сторінка  на  Facebook «Головне  управління  ДСНС  України  у  Житомирській 
області»;  посилання:  https://www.facebook.com/share/p/1AF3BkAKjD/?mibextid=wwXIfr; 
дата публікації 04.12.2025.

4 Проведення 
навчальних 
заходів з 
питань 
запобігання та 
протидії 
корупції у тому 
числі онлайн з 
використанням 
внутрішнього 
освітнього 
порталу поліції

1) Подання декларацій 
осіб, уповноважених на 
виконання функцій 
держави або місцевого 
самоврядування

березень 2025
січень 2026
січень 2027

9 онлайн-занять з працівниками територіальних підрозділів ГУНП/кількість присутніх 277 
працівника.
24 офлайн-занять з працівниками структурних та територіальних підрозділів ГУНП/кількість 
присутніх 901 працівник

2) Загальні вимоги 
антикорупційного 
законодавства щодо 
фінансового контролю

березень 2025
лютий 2026
лютий 2027

9 онлайн-занять з працівниками територіальних підрозділів ГУНП/кількість присутніх 723 
працівника.
24  офлайн-заняття  з  працівниками  структурних  та  територіальних  підрозділів 
ГУНП/кількість присутніх 901 працівник.

3) Практичні аспекти 
заповнення електронної 
декларації

березень 2025
лютий 2026
лютий 2027

9 онлайн-занять з працівниками територіальних підрозділів ГУНП/кількість присутніх 723 
працівника.
24  офлайн-заняття  з  працівниками  структурних  та  територіальних  підрозділів 
ГУНП/кількість присутніх 901 працівник.

4) Відповідальність за 
порушення вимог 
фінансового контролю

березень 2025
березень 2026
березень 2027

9 онлайн-занять з працівниками територіальних підрозділів ГУНП/кількість присутніх 723 
працівника.
24  офлайн-заняття  з  працівниками  структурних  та  територіальних  підрозділів 
ГУНП/кількість присутніх 901 працівник.

5) Запобігання та 
врегулювання конфлікту 
інтересів

квітень 2025
квітень 2026
квітень 2027

10 онлайн-занять/кількість присутніх 324 працівники.
10 офлайн-занять/кількість присутніх 657 працівника.

6) Обмеження щодо 
сумісництва та суміщення 
з іншими видами 
діяльності

травень 2025
травень 2026
травень 2027

9 онлайн-занять/кількість присутніх 285 працівників.
11 офлайн-занять/кількість присутніх 831 працівник.

7) Запобігання 
одержанню 
неправомірної вигоди або 
подарунка та поводження 
з ними

червень 2025
червень 2026
червень 2027

9 онлайн-занять/кількість присутніх 285 працівників.
11 офлайн-занять/кількість присутніх 831 працівник.

8) Відповідальність за 
корупційні злочини та 

серпень 2025
серпень 2026

19 онлайн-занять/кількість присутніх 609 працівників.
21 офлайн-заняття/кількість присутніх 2488 працівників.



адміністративні 
правопорушення, 
пов’язані з корупцією, та 
запобігання їх вчиненню

серпень 2027

9) Викривачі корупції, їх 
права. Гарантії захисту 
викривачів відповідно до 
законодавства України

вересень 2025  
вересень2026
вересень 2027

10 онлайн-занять/кількість присутніх 1016 працівників.

10) Правила етичної 
поведінки

жовтень 2025
жовтень 2026
жовтень 2027

10 онлайн-занять/кількість присутніх 1094 працівників.
2 офлайн-заняття/кількість присутніх 74 працівників.

11) Основні положення 
антикорупційного 
законодавства та 
особливості його 
застосування

листопад 2025
листопад 2026
листопад 2027

10 онлайн-занять/кількість присутніх 1094 працівників.

Начальник відділу запобігання корупції
ГУНП в Житомирській області
майор поліції        Руслан МЕДВЕДЄВ


